Z A P I S N I K
 s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Sveti križ Začretje održane dana 12. lipnja 2025. godine u prostorijama Općine Sveti Križ Začretje, s početkom u 19.00 sati

NAZOČNI ČLANOVI OPĆINSKOG VIJEĆA:

Silvija Profeta Fabijančić, Juraj Matkun, Dražen Čvek,  Marko Jelenić, Dubravka Mišak Skočaj, Ivan Mladić, Josip Loina, Miljenko Šoštarić, Tomislav Milunović, Ana Kuhar, Marko Božiček, Tončica Božić i Sandra Majsec. 
SJEDNICI SU JOŠ NAZOČNI: 

1. Marko Kos, općinski načelnik

2. Maja Jerneić Piljek, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

3. Lidija Lisjak, viši referent za upravne i administrativne poslove, zapisničar

Maja Jerneić Piljek, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Začretje otvara konstituirajuću sjednicu, pozdravlja nazočne te im čestita na izboru. Nakon toga proziva nazočne.

Utvrđuje da je na sjednici nazočno svih 13  vijećnika te da vijeće može donositi pravovaljane odluke.

Predlaže sljedeći:

Dnevni red

1. Izbor Mandatne komisije

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata vijećnika

· Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

· Svečana prisega članova Općinskog vijeća

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja

4. Izbor predsjednika i dva potpredsjednika Općinskog vijeća

5. Izbor Odbora za Statut i Poslovnik

6. Slobodna riječ

Nakon jednoglasnog usvajanja dnevnog reda prelazi se na prvu točku.

TOČKA 1.
Izbor Mandatne komisije
Maja Jerneić Piljek navodi da prema Poslovniku vijeća Mandatna komisija ima predsjednika i dva (2) člana, a bira se na konstituirajućoj sjednici na prijedlog najmanje 1/3 članova Općinskog vijeća. 
Trinaest vijećnika predložilo je da se izabere Mandatna komisija u sljedećem sastavu:
- za predsjednika  DUBRAVKA MIŠAK SKOČAJ
- za članove JURAJ MATKUN 

                    MARKO BOŽIČEK 
Budući da nije bilo drugih prijedloga daje prijedlog na glasovanje.
Nakon toga sa:

 „ZA“ 13
„PROTIV“
 - (nema)

„SUZDRŽAN“ – (nema)

Općinsko vijeće donosi sljedeće:

RJEŠENJE O IZBORU

MANDATNE KOMISIJE

I
U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje izabiru se:
1. Dubravka Mišak Skočaj iz Svetog Križa Začretja, Donja Pačetina 1C, za predsjednicu
2. Juraj Matkun iz Svetog Križa Začretja, Klupci Začretski 66,  za člana 

3. Marko Božiček iz Svetog Križa Začretja, Štrucljevo 43,  za člana

II

Komisija iz točke I podnosi Općinskom vijeću Izvješće Mandatne komisije o provedenim izborima i izabranim članovima Općinskog vijeća, odnosno zamjenicima članova, a tijekom mandata Općinskom vijeću podnosi izvješća o prestanku mandata i mirovanju mandata članova Općinskog vijeća i o zamjenicima članova Općinskog vijeća. 

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Općine Sveti Križ Začretje.
Maja Jerneić Piljek daje pauzu da Mandatna komisija pripremi Izvješće.

TOČKA 2.
Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata vijećnika

· Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

· Svečana prisega članova Općinskog vijeća

Maja Jerneić Piljek moli predsjednicu Mandatne komisije da podnese izvješće

Predsjednica Mandatne komisije, Dubravka Mišak Skočaj, podnosi izvješće u sljedećem tekstu: 
I

Izbori za članove Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje održani su 18.05.2025. godine temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske.

Sukladno Statutu Općine Sveti Križ Začretje biralo se 13 vijećnika.

Izbori su provedeni na 14 biračkih mjesta i nije bilo potrebno ponavljati izbore.

U postupku kandidiranja i izbora nije bilo prigovora na rad i donesene akte Općinskog izbornog povjerenstva.

Općinsko izborno povjerenstvo brinulo se za zakonitu pripremu i provođenje izbora te je 19.05.2025. godine objavilo rezultate glasovanja za članove Općinskog vijeća Sveti Križ Začretje.

Konačni rezultati glasovanja za članove Općinskog vijeća Sveti Križ Začretje objavljeni su 21.05.2025. godine.

Sastavni dio ovog Izvješća su konačni rezultati izbora za članice/članove Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje  iz kojih proizlazi da su pojedine kandidacijske liste dobile slijedeći broj mjesta u općinskom vijeću: 

	1.
	SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP

	
	
	HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS

	
	
	HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

	
	
	ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA - ZDS

	
	
	MARKO KOS - nositelj kandidacijske liste

	
	
	dobila je 6  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

	
	
	1.
	MARKO KOS

	
	
	2.
	SILVIJA PROFETA FABIJANČIĆ

	
	
	3.
	JURAJ MATKUN

	
	
	4.
	DRAŽEN ČVEK

	
	
	5.
	MARKO JELENIĆ

	
	
	6.
	DUBRAVKA MIŠAK SKOČAJ

	
	
	
	

	

	2.
	HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ

	
	
	HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

	
	
	JOSIP LOINA - nositelj kandidacijske liste

	
	
	dobila je 5  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

	
	
	1.
	JOSIP LOINA

	
	
	2.
	STJEPAN MERKAŠ

	
	
	3.
	TOMISLAV MILUNOVIĆ

	
	
	4.
	ANA KUHAR

	
	
	5.
	MARKO BOŽIČEK

	
	
	
	

	

	3.
	KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA

	
	
	TONČICA BOŽIĆ - nositeljica kandidacijske liste

	
	
	dobila je 2  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

	
	
	1.
	TONČICA BOŽIĆ

	
	
	2.
	SANDRA MAJSEC

	
	
	
	

	
	


II

            Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje utvrđuje da je vijećnik Marko Kos, dipl.oec., nakon što je izabran za Općinskog načelnika, zbog nespojivosti dužnosti stavio svoj mandat u Općinskom vijeću u mirovanje.


Sukladno odredbama točke 3. članka 81. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20 i 144/20) vijećnika Marka Kosa, zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s kandidacijske liste SDP-a, HNS-a, HSS-a i ZDS-a, gosp. Ivan Mladić. 

            Mandatna komisija također utvrđuje da je gosp. Stjepan Merkaš, izabran na dužnost člana Općinskog vijeća, temeljem članka 80. stavka 1 točke 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) iz osobnih i poslovnih razloga podnio ostavku na dužnost člana Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje, te ga sukladno Sporazumu HDZ-a i HSU-a i dostavljenoj Odluci zamjenjuje gosp. Miljenko Šoštarić.

III


Slijedom točke I. i II. ovog izvješća Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje utvrđuje se da su za članove Općinskog vijeća izabrani:

1. Silvija Profeta Fabijančić, Marije Jurić Zagorke 41, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

2. Juraj Matkun, Klupci Začretski 66, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

3. Dražen Čvek, Vrankovec 5B, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

4. Marko Jelenić, Donja Pačetina 136, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

5. Dubravka Mišak Skočaj, Donja Pačetina 1C, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

6. Ivan Mladić, Kozjak Začretski 57, Sv. Križ Začretje, SDP, HNS, HSS, ZDS

7. Josip Loina, Ljudevita Gaja 5A, Sv. Križ Začretje, HDZ, HSU

8. Miljenko Šoštarić, Ulica I. Lovrenčića 10, Sv. Križ Začretje, HDZ, HSU

9. Tomislav Milunović, Bakliža Mirka 1, Sv. Križ Začretje, HDZ, HSU

10. Ana Kuhar, Vrankovec 84, Sv. Križ Začretje, HDZ, HSU

11. Marko Božiček, Štrucljevo 43, Sv. Križ Začretje, HDZ, HSU

12. Tončica Božić, Mirkovec 57, Sv. Križ Začretje, GRUPA BIRAČA

13. Sandra Majsec, Marije Jurić Zagorke 32, Sv. Križ Začretje, GRUPA BIRAČA

Nakon toga Maja Jerneić Piljek konstatira da su izabrani sljedeći članovi Općinskog vijeća: Silvija Profeta Fabijančić, Juraj Matkun, Dražen Čvek,  Marko Jelenić, Dubravka Mišak Skočaj, Ivan Mladić, Josip Loina, Miljenko Šoštarić, Tomislav Milunović, Ana Kuhar, Marko Božićek, Tončica Božić i Sandra Majsec. 
Maja Jerneić Piljek utvrđuje da je gđa. Silvija Profeta Fabijančić prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova te ju poziva da preuzme vođenje sjednice.

Silvija Profeta Fabijančić pozdravlja nazočne i preuzima vođenje sjednice.

Poziva izabrane vijećnike/ce na davanje svečane prisege u sljedećem tekstu:

„Prisežem da ću prava i dužnosti člana Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje obavljati svjesno i odgovorno i da ću se u svom radu pridržavati Ustava, Zakona i Statuta Općine Sveti Križ Začretje. Štitit ću ustavni poredak Republike Hrvatske i zauzimati ću se za svekoliki napredak Općine Sveti Križ Začretje, Krapinsko-zagorske županije i Republike Hrvatske.“

Svi vijećnici pojedinačno izgovaraju: „prisežem“.

Nakon toga vijećnici potpisuju prisege.
TOČKA 3.

Izbor Odbora za izbor i imenovanje

Silvija Profeta Fabijančić navodi da prema Poslovniku vijeća Odbor za izbor i imenovanje ima predsjednika i 2 člana, a bira se na konstituirajućoj sjednici na prijedlog najmanje 1/3 članova općinskog vijeća 
13 vijećnika je predložio da se u Odbor za izbor imenovanje imenuju: 
- za predsjednika DRAŽEN ČVEK 
- za članove  MARKO JELENIĆ 

         JOSIP LOINA
Budući da drugih prijedloga nije bilo daje prijedlog na glasovanje:

Nakon toga sa:

 „ZA“ 13

„PROTIV“
 - (nema)

„SUZDRŽAN“ – (nema)

Općinsko vijeće donosi sljedeće:

RJEŠENJE 

O IZBORU ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJE

I

              U Odbor za izbor i imenovanje Općine Sveti Križ Začretje izabiru se:
              1. Dražen Čvek iz Svetog Križa Začretja, Vrankovec 5B,  za predsjednika

              2. Marko Jelenić iz Svetog Križa Začretja, Donja Pačetina 136,  za člana 

              3. Josip Loina iz Svetog Križa Začretja, Ljudevita Gaja 5 A, za člana

II

               Odbor iz točke I. raspravlja i predlaže izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća, članove radnih tijela Općinskog vijeća i drugih osoba koje bira i imenuje Vijeće.

III


Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Općine Sveti Križ Začretje.

Nakon toga Silvija Profeta Fabijančić daje pauzu od 10 minuta da Odbor za izbor i imenovanje pripremi izvješće.

TOČKA 4.

Izbor predsjednika/ce i dva/ije potpredsjednika/ce vijeća

Silvija Profeta Fabijančić navodi da se prema Poslovniku Općinskog vijeća predsjednik/ca Općinskog vijeća bira na konstituirajućoj sjednici na prijedlog Odbora za izbor i imenovanje ili najmanje 1/3 vijećnika većinom glasova svih vijećnika te moli predsjednika Odbora za izbor i imenovanje Dražena Čveka da iznese prijedlog za izbor predsjednika/ce Općinskog vijeća. 
Dražen Čvek navodi da  Odbor za izbor i imenovanje na prijedlog 8 vijećnika  predlaže da se za predsjednicu Općinskog vijeća izabere Tončica Božić. 
Silvija Profeta Fabijančić postavlja pitanje ima li drugih prijedloga. 
Budući da drugih prijedloga nije bilo Silvija Profeta Fabijančić daje na glasovanje prijedlog da se za predsjednicu Općinskog vijeća izabere gđa. Tončica Božić.
Nakon toga sa:

 „ZA“:  8 (osam)
„PROTIV“: - (nema) 
 

„SUZDRŽAN“: 5 (pet)
Općinsko vijeće donosi:

O D L U K U
o izboru predsjednice 
Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje

1. Tončica Božić iz Svetog Križa Začretja,  Mirkovec 57, izabire se za predsjednicu Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje.

2. Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku“ Krapinsko-zagorske županije. 
Izabrana predsjednica Općinskog vijeća Tončica Božić zahvaljuje na izboru i nastavlja vođenje sjednice. 

Dalje navodi da se prema Poslovniku Općinskog vijeća potpredsjednici Općinskog vijeća biraju na konstituirajućoj sjednici na prijedlog Odbora za izbor i imenovanje ili na prijedlog 1/3 članova Općinskog vijeća, većinom glasova svih vijećnika.
Moli predsjednika Odbora za izbor i imenovanje da iznese prijedlog za izbor dva potpredsjednika Općinskog vijeća.
Dražen Čvek navodi da Odbor za izbor i imenovanje na prijedlog potrebnog broja vijećnika predlaže da se za prvu potpredsjednicu Općinskog vijeća izabere Silvija Profeta Fabijančić, a za drugog potpredsjednika Tomislav Milunović.

Budući da drugih prijedloga nije bilo, predsjednica daje na glasanje prijedlog da se za prvu potpredsjednicu Općinskog vijeća izabere Silvija Profeta Fabijančić. 
Vijećnici su za ovaj prijedlog glasali kako slijedi:
 „ZA“ 13

„PROTIV“ - (nema)

„SUZDRŽAN“  – (nema)

Predsjednica daje na glasanje prijedlog da se za drugog potpredsjednika Općinskog vijeća izabere Tomislav Milunović. 
Vijećnici su za ovaj prijedlog glasali kako slijedi:

 „ZA“ -13

„PROTIV“-  (nema)

„SUZDRŽAN“ – (nema)

Nakon glasovanja Općinsko vijeće donosi sljedeću:
O D L U K U

o izboru dva potpredsjednika

Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje

I

Za potpredsjednike Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje imenuju se:
1. Silvija Profeta Fabjančić iz  Svetog Križa Začretja, Marije Jurić Zagorke 47 i 

2. Tomislav Milunović iz Svetog Križa Začretja, Bakliža Mirka 1
II

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku“ Krapinsko-zagorske županije. 

TOČKA 5.

Izbor Odbora za Statut i poslovnik

Tončica Božić navodi da prema Statutu Općine i Poslovniku vijeća Odbor za Statut i Poslovnik ima predsjednika i dva člana, a bira se na konstituirajućoj sjednici. 

Moli prijedlog Odbora za izbor i imenovanje.
Dražen Čvek navodi da  Odbor za izbor i imenovanje na prijedlog  vijećnika predlaže da se u Odbor za Statut i Poslovnik izaberu: 

Tončica Božić, za predsjednicu 

Silvija Profeta Fabijančić,za člana

Tomislav Milunović, za člana 

Budući da drugih prijedloga nije bilo daje prijedlog na glasanje.

Nakon toga sa:

 „ZA“ 13

„PROTIV“ - (nema)

„SUZDRŽAN“ – (nema)

Općinsko vijeće donosi:

RJEŠENJE 

O IZBORU ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 

I

U Odbor za Statut i Poslovnik Općine Sveti Križ Začretje izabiru se:
              1. Tončica Božić iz Svetog Križa Začretja, Mirkovec 57, za predsjednicu
              2. Silvija Profeta Fabijančić iz Svetog Križa Začretja, Marije Jurić Zagorke 41 , za člana 

              3. Tomislav Milunović iz Svetog Križa Začretja, Bakliža Mirka 1, za člana

II


Zadaća Odbora iz točke I je da utvrdi prijedlog Statuta Općine Sveti Križ Začretje i Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje te davanje mišljenja u vezi primjene statutarnih i poslovničkih odredbi.

III


Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči Općine Sveti Križ Začretje.

Vijećnica Sandra Majsec navodi da je potrebno ispraviti pravopisne greške u Poslovniku o radu Općinskog vijeća te također u tekstu Prisege vijećnika. 
Predsjednica Općinskog vijeća Tončica Božić poziva  vijećnicu Sandru Majsec da  pismenim putem navede koje je greške potrebno ispraviti. 
Točka 6.

Slobodna riječ
Predsjednica Općinskog vijeća, Tončica Božić obraća se prisutnim vijećnicima, čestita svima na izboru. Dalje daje obrazloženje svojeg imenovanja za predsjednicu Općinskog vijeća te poziva vijećnike na suradnju. Navodi da bi jedan od oblika suradnje bio da se jednom mjesečno održi međustranačko vijeće na kojem bi vijećnici surađivali, a slijedom čega bi i sjednice Općinskog vijeća bile učinkovitije. Poziva vijećnike na kulturno događanje koje se održava u Žitnici gdje je također za sve pripremljen domjenak. 
Općinski načelnik čestita svim izabranim vijećnicima te ih poziva na suradnju u korist stanovnika Općine Sveti Križ Začretje te njezin cjelokupni napredak.
Vijećnik Miljenko Šoštarić čestita novoizabranim vijećnicima i predsjednici Općinskog vijeća te navodi da je na to mjesto izabrana uz potporu SDP-a.  Također čestita načelniku na pobijedi. Daje prigovor na imenovanje članova odbora budući da oporba nije dobila nijedno predsjedničko mjesto. Apelira da se kod imenovanja ostalih odbora vodi briga da se bude demokratičniji  i da se poštuje praksa prijašnjih godina. Traži da uđe u zapisnik da se u ovom mandatu zapisnici drže stvarno izrečenih stvari, da se javno objavljuju na internet stranici da ih mještani mogu pročitati. Također traži da se raspišu izbori za mjesne odbore jer to također osim njih traže mještani općine. 
Predsjednica Općinskog vijeća Tončica Božić zahvaljuje vijećniku Miljenku Šoštariću na rečenom te navodi rezime istog. Slaže se da se izbori za mjesne odbore raspišu čim prije.  
Vijećnik Miljenko Šoštarić postavlja pitanje o ograničavanju broja vijećničkih pitanja na sjednicama. Navodi da se pitanja ne bi smjela ograničavati obzirom da se sjednice održavaju svaka tri mjeseca. Apelira da predsjednica ima razumijevanja za predmetno. Također daje kritiku na funkcioniranje internet stranice Općine te neobjavljivanje zapisnika sa sjednica. 
Predsjednica Općinskog vijeća, Tončica Božić,  zaključuje sjednicu u 19.40 sati. 


ZAPISNIČAR

                                     
PREDSJEDNICA 
            Lidija Lisjak 




       OPĆINSKOG VIJEĆA 






               Tončica Božić, univ. spec. act. soc. 
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